4

Протокол

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы

на территории Пряжинского городского поселения

«Формирование современной городской среды»
Место проведения: пгт Пряжа, ул. Советская, д.105, здание Администрации Пряжинского городского поселения
Дата проведения: 24.01.2019 года
Время проведения: 16.00 ч.
Установленное число членов комиссии: 7
Присутствовали: 7
Председательствовал:
	Гарнин Валентин
Леонидович
	-
	Глава Пряжинского городского поселения – председатель общественной комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Кириченко Олег Николаевич

Шибеко Татьяна Петровна

Дешина Анастасия

Ивановна

Погосян Михаил Меликович

Стаенный Андрей Васильевич

Карпов Александр
Анатольевич
	-
-

-

-

-

-
	Заместитель Главы Администрации Пряжинского городского поселения – секретарь общественной комиссии

Главный бухгалтер МБУ «Комфорт»

И.о. Главного редактора газеты «Наша жизнь», член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Начальник управления экономики Администрации Пряжинского национального муниципального района

Депутат Совета Пряжинского городского поселения

Депутат Совета Пряжинского городского поселения

Приглашенные:
	Уткина Ирина Викторовна

	-

	Уполномоченный представитель дома № 14 по улице Гагарина пгт. Пряжа

Повестка дня:
1. Оценка проекта по благоустройству дворовой территории в соответствии с критериями оценки проектов, утвержденными Распоряжением Главы Пряжинского городского поселения от 28 ноября 2018 года № 74а.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Гарнина В.Л., Главу Пряжинского городского поселения
.
Решили:
1.1 В рамках муниципальной программы Пряжинского городского поселения «Формирование современной городской среды» провести работы по благоустройство в 2019 году дворовой территории многоквартирного дома 14 по ул. Гагарина пгт. Пряжа.
1.2 Распределение объема средств субсидии (средства Федерального бюджета и бюджета Республики Карелия) на софинансирование мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий в текущем году, рассмотреть на заседании общественной комиссии при рассмотрении проектов по благоустройству общественных территорий в феврале 2019 года.
Председательствующий                                                                                                                     Гарнин В.Л.
Секретарь общественной комиссии                                                                                           Кириченко О.Н.
Приложение 1
Критерии оценки проекта по благоустройству дворовой территории
дома №14 по улице Гагарина, пгт.Пряжа
	№

п/п
	Наименование и значение критерия
	Коли-чество баллов
	Вес

критерия
	Итоговая оценка

	1
	2
	3
	4

	1.
	Степень нуждаемости в благоустройстве дворовой территории многоквартирного дома и оценка проекта благоустройства на предмет включения необходимых мероприятий

	0,40

	1.1
	оценка уровня благоустройства территории согласно паспорту благоустройства дворовой территории

	0,20
	20

	благоустроенная
	0

	неблагоустроенная
	100

	1.2
	содержание проекта благоустройства дворовой территории

	0,20
	10

	проект включает все необходимые для дворовой территории  работы из минимального перечня
	100

	проект частично включает необходимые для дворовой территории  работы из минимального перечня
	50

	2.
	Доля софинансирования проекта со стороны заинтересованных лиц

	0,05
	0

	2.1
	Уровень софинансирования работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств заинтересованных лиц в денежной форме (в процентах от суммы субсидии из Федерального бюджета и бюджета Республики Карелия, направляемой на работы по благоустройству)

	от 50,1% и выше
	100

	от 20,1% до 50,0%
	80

	от 10,1% до 20,0%
	60

	от 5,1% до 10,0%
	40

	от 3,1% до 5,0%
	20

	3%
	0

	3.
	Социальная эффективность от реализации проекта, в том числе:

	0,10

	3.1
	удельный вес (доля) проживающих в многоквартирном доме граждан, которые будут регулярно пользоваться результатами от реализации проекта*

	0,05
	4

	от 80,1%
	100

	от 50,1% до 80,0%
	80

	от 20,1% до 50,0%
	60

	до 20,0%
	40

	3.2
	наличие мероприятий по благоустройству дворовых территорий с учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения

	0,05
	0

	наличие
	100

	отсутствие
	0

	4.
	Степень участия населения в определении проблемы, на решение которой направлен проект, подготовке и реализации проекта, в том числе:

	0,10

	4.1
	степень участия собственников помещений в определении проблемы и подготовке проекта путём участия в общем собрании собственников помещений согласно протоколу общего собрания **

	0,05
	3,75

	более 80%
	100

	от 66,8% до 80,0%
	75

	от 50% до 66,7%
	50

	50% + 1 голос
	25

	4.2
	Решение собственников помещений в многоквартирном доме по участию в реализации проекта (неоплачиваемый труд, материалы и другие формы за исключением финансового участия) согласно протоколу общего собрания

	0,05
	5

	наличие
	100

	отсутствие
	0

	5.
	Наличие источников финансирования и участие населения в содержании имущества, предусмотренного проектом, после его завершения, в том числе:

	0,10

	5.1
	наличие источников финансирования мероприятий по эксплуатации и содержанию имущества, предусмотренного проектом, после его завершения

	0,05
	0

	наличие
	100

	отсутствие
	0

	5.2
	Неденежное участие населения в обеспечении эксплуатации и содержании проекта, после его завершения

	0,05
	5

	участие
	100

	отсутствие участия
	0

	6.
	Информирование населения о проекте, проведение подготовительных мероприятий к реализации проекта, в том числе:

	0,10
	0

	6.1
	использование средств массовой информации или иных способов информирования населения при подготовке к реализации проекта

	использование
	100

	отсутствие использования
	0

	7.
	Иные критерии

	0,15
	0

	7.1
	наличие синхронизации выполнения работ в рамках муниципальной программы с реализуемыми федеральными, региональными и муниципальными программами (планами) строительства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, программ по ремонту и модернизации инженерных сетей и иных объектов, расположенных на соответствующей территории

	наличие
	100

	отсутствие
	0

	Итого:

	1,00
	47,75

* указывается процент от общего числа проживающих граждан в многоквартирном доме. В случае если в Администрацию представляются два или более протокола общих собраний собственников помещений, то указывается процент от общего числа проживающих граждан  в данных многоквартирных домах;

** указывается процент от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме. В случае если в Администрацию представляются два или более протокола общих собраний собственников помещений, то указывается процент от общего числа собственников помещений в данных многоквартирных домах.
Итоговая оценка проекта: 47,75 баллов